



ANKERKRAUT  
GESCHMACKSMANUFAKTUR



---

# FOODIE FRACHT

---

DAS EXKLUSIVE ABO  
FÜR GESCHMACKS-PIONIERE

05/24

ARTIKEL	VERKEHRSBEZEICHNUNG	ZUTATEN	Ø NÄHRWERTE PRO 100 G	ALLERGENE
Taco Finisher	Mischung würzender Zutaten für Taco	Chilischrot, Meersalz, Limettenpulver (Maltodextrin, Limette), Korianderblätter, Rohrohrzucker, Zitronenschale	Brennwert: 1145 kJ (274 kcal); Fett: 6,4 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g; Kohlenhydrate: 28 g; davon Zucker: 12 g; Eiweiß: 6,7 g; Salz: 24,9 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Ras El Hanout	Gewürzmischung	Kreuzkümmel, Paprika edelsüß, Koriandersaat, schwarzer Pfeffer, Kurkuma, Kardamom, Ingwer, Muskatnuss, Zimt, Nelke, Piment	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Garam Masala	Gewürzmischung für Curry	Koriandersaat, schwarzer Pfeffer, Kurkuma, Chilischrot, <b>Senfmehl</b> , Kardamom, Kreuzkümmel, Zimt, Muskatnuss, Nelke	-	Kann Spuren von <b>Sellerie</b> enthalten.
Five Spice	Gewürzmischung	Sternanis, Ceylon Zimt, Fenchel, Szechuan Pfeffer, Nelke	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Africa Desert Dust	Gewürzzubereitung für Geflügel	Meersalz, Kreuzkümmel, Koriandersaat, Rohrohrzucker, Paprika edelsüß, schwarzer Pfeffer, Knoblauch, Zitronenschale, Nana Minze, Ingwer, Piment, Muskatnuss, Safran	Brennwert: 1157 kJ (276 kcal); Fett: 6,5 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g; Kohlenhydrate: 40 g; davon Zucker: 28 g; Eiweiß: 9,3 g; Salz: 22,8 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Kokosblütenzucker	Kokosblütenzucker, grob	Kokosblütenzucker	Brennwert: 1635 kJ (391 kcal); Fett: 0,5 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0 g; Kohlenhydrate: 94 g; davon Zucker: 89 g; Eiweiß: 1,2 g; Salz: 0,50 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Bifteki	Gewürzzubereitung für Hackfleisch	Zwiebel, Meersalz, Knoblauch, Sumach, schwarzer Pfeffer, Petersilie, Kokosblütenzucker, Oregano, Kreuzkümmel, <b>Senfmehl</b> , <b>Sellerieknolle</b> , gerösteter Knoblauch (Knoblauch, Sonnenblumenöl)	Brennwert: 1026 kJ (245 kcal); Fett: 2,7 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g; Kohlenhydrate: 43 g; davon Zucker: 23 g; Eiweiß: 9,0 g; Salz: 20,0 g	-
Chili con Carne mild	Gewürzzubereitung für mildes Chili con Carne	Paprika edelsüß, Paprika granulat grün, Meersalz, schwarzer Pfeffer, Rohrohrzucker, weißer Pfeffer, Oregano, Kreuzkümmel, Rosmarin, Zwiebel, Knoblauch, geröstete Kaffeebohnen, Lorbeerblätter, Piment, Nelken, Cayennepfeffer	Brennwert: 1161 kJ (278 kcal); Fett: 3,9 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g; Kohlenhydrate: 40 g; davon Zucker: 34 g; Eiweiß: 11 g; Salz: 13,2 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.